
UCHWAŁA NR 114/XVI/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 357/XLVII/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024  r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 986 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr 357/XLVII/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2014r., poz. 1827 z dnia 09.04.2014r.), zmienionej uchwałą nr 332/XLV/18 z dnia 
29 marca 2018r. (Dz. U. Woj. Doln. z 2018r., poz. 1762 z dnia 06.04.2018r.),  wprowadza się następujące 
zmiany: 

- § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 2. Ustala się następujące zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
dyrektora przedszkola, szkoły podstawowej, dyrektora zespołu szkół oraz wicedyrektora a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach zgodnie z tabelą: 

Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć 

Dyrektor szkoły/ zespołu szkół 
do 10 oddziałów 8 godzin 
do 16 oddziałów 5 godzin 
od 17 oddziałów 3 godziny 

Wicedyrektor szkoły/zespołu szkół 
do 12 oddziałów 10 godzin 
od 13 oddziałów 9 godzin 

Dyrektor przedszkola/ zespołu przedszkolnego/czynnego ponad 5 godzin dziennie 
do 3 oddziałów 8 godzin 
od 4 oddziałów  6 godzin 

Wicedyrektor ds. przedszkola, wchodzącego w skład zespołu szkół liczącego powyżej 11 oddziałów, dla 
przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie i liczącego: 

do 3 oddziałów przedszkolnych  14 godzin 
od 4 oddziałów przedszkolnych 10 godzin 
Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w zastępstwie w szkole liczącej: 
do 8 oddziałów 10 godzin 
powyżej 8 oddziałów 8 godzin 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF79F573-87F2-4BF6-AE6F-E8DF71E2C54B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą od 1 września 2025 roku. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF79F573-87F2-4BF6-AE6F-E8DF71E2C54B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie zmian w uchwale jest związane z koniecznością regulacji pensum dla stanowiska wicedyrektora 
w szkole podstawowej i zespole szkół, których liczba oddziałów jest niższa jak 11. Dotychczasowy zapis 
uchwały nie reguluje wymiaru pensum dla wicedyrektora powołanego na podstawie art. 65 Karty Nauczyciela 
w szkole, która liczy poniżej 11 oddziałów. Jego pensum zostało określone na poziomie 10 godzin 
tygodniowo. Ponadto wprowadzono obniżenie pensum: 

1) wicedyrektorom szkoły/zespołu, która liczy powyżej 13 oddziałów i więcej z 10 na 9 godzin 
dydaktycznych tygodniowo; 

2) wicedyrektorom ds. przedszkoli, wchodzacych w skład zespołu szkół, liczącego powyżej 11 oddziałów, 
dla przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie i liczącego: 

-do 3 oddziałów przedszkolnych z 16 godzin na 14 godzin; 

-od 4 oddziałów przedszkolnych z 12 godzin na 10 godzin; 

3)nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w zastępstwie w szkole liczącej: 

-do 8 oddziałów z 12 godzin na 10 godzin; 

-powyżej 8 oddziałów z 10 godzin na 8 godzin. 

Projekt uchwały podlegał uzgodnieniom ze związkami zawodowymi i uzyskał pozytywną opinię : 

1) Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Międzygminnego w Nowej Rudzie wyrażoną 
w piśmie z dnia 26.05.2025r. Nr 855/ZO/BK/25, 

2) NSZZ “Solodarność” Zarządu komisjiMiędzyzakłądowej Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Nowej Rudzie, wyrażoną w piśmie z dnia 10.06.2025r., 

3) Forum Związków Zawodowych Zarządu Województwa Dolnośląskiego wyrażoną w wiadomości e-
mailowej z dnia 10.06.2025r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF79F573-87F2-4BF6-AE6F-E8DF71E2C54B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 114/XVI/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


